

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 20.09.2022 г.

№ _____

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Остаповского сельского поселения от 28.12.2021 г. № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Шуйского Остаповского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Остаповского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от 28.12.2021 № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

Статья 1

п. 1 литер 1) вместо числа 19 374 940,83рублей считать число 19 388765,83 рублей.

п.1 литер 2) вместо числа 20 039 266,83рублей считать число 20 975 910,83 рублей.

п.1 литер 3) вместо числа 664 326,00 рублей считать число 1 587 145,00 рублей.

Статья 3

п.2 литер 1) вместо числа 12 807 943,03 рублей считать число 12 821768,03рублей.

В приложении № 2 «Доходы бюджета Остаповского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

На 2022 год:

По строке 000 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» вместо числа 13 689 297,08считать число 13 703 122,08 рублей;

По строке 908 2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа 13 689 297,08 считать число 13 703 122,08 рублей;

По строке 000 2 02 30000 00 0000 150 «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей;

По строке 000 2 02 35118 00 0000 150 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей;

По строке 000 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей;

По строке 908 2 02 15002 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей;

По строке **Всего доходов** вместо числа 19 374 940,83 считать число 19 388 765,83 рублей.

В приложении № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

На 2022 год:

По строке **000 01 00 00 00 00 0000 000** вместо числа 664 326,00 рублей считать число 1 547 145,00 рублей;

По строке **000 01 05 00 00 00 0000 000** вместо числа 664 326,00 рублей считать число 1 547 145,00 рублей;

По строке **000 01 05 00 00 00 0000 500** вместо числа 664 326,00 рублей считать число 1 587 145,00 рублей;

По строке **000 01 05 02 00 00 0000 500** вместо числа -19 374 940,83 рублей считать число -19 388 765,83 рублей;

По строке **000 01 05 02 01 00 0000 510** вместо числа -19 374 940,83 рублей считать число -19 388 765,83 рублей;

По строке **908 01 05 02 01 10 0000 510** вместо числа -19 374 940,83 рублей считать число -19 388 765,83 рублей.

По строке **000 01 05 00 00 00 0000 600** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83 рублей;

По строке **000 01 05 02 01 00 0000 600** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83 рублей;

По строке **000 01 05 02 01 00 0000 610** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83 рублей;

По строке **908 01 05 02 01 10 0000 610** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83 рублей.

В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам Остаповского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы

Остаповского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти Остаповского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год»:

По строке 02 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Остаповском сельском поселении» вместо числа 6 501 059,76 рублей считать число 6 556 059,76 рублей.

По строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Остаповского сельского поселения» вместо числа 6 480 943,76 рублей считать число 6 535 943,76 рублей.

По строке 02 1 01 00000 Основное мероприятие «Деятельность органов местного самоуправления» вместо числа 6 480 943,76 рублей считать число 6 535 943,76 рублей.

По строке 02 1 01 00070 200 Обеспечение и выполнение работ по ремонту и содержанию муниципального имущества Остаповского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 343000,00 рублей считать число 398 000,00 рублей.

По строке 04 0 00 00000 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Остаповском сельском поселении» вместо числа 70000,00 рублей считать число 90000,00 рублей.

По строке 04 1 00 00000 Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в администрации Остаповского сельского поселения и подведомственных казенных учреждениях» вместо числа 70000,00 рублей считать число 90 000,00 рублей.

По строке 04 1 01 00000 Основное мероприятие: «Охрана труда» вместо числа 70 000,00 рублей считать число 90 000,00 рублей.

По строке 04 1 01 00160 200 Проведение диспансеризации муниципальных служащих Остаповского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 20 000,00 рублей считать число 40 000,00 рублей.

По строке 05 0 00 00000 Муниципальная программа «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Остаповского сельского поселения» вместо числа 5 244 474,50 считать число 6 044 474,50 рублей.

По строке 05 1 00 00000 Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Остаповского сельского поселения» вместо числа 1 820 000,00 рублей считать число 2 620 000,00 рублей.

По строке 05 1 01 00000 Основное мероприятие «Уличное освещение» вместо числа 1 820 000,00 рублей считать число 2 620 000,00 рублей.

По строке 05 1 01 00190 200 Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке линий уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 1 000 000,00 рублей считать число 1 800 000,00 рублей.

По строке 30 0 00 00000 Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Остаповского сельского поселения вместо числа 1 259 767,31 рублей считать число 1 273 592,31 рублей.

По строке 34 0 00 00000 Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты вместо числа 238 850,00 рублей считать число 252 675,00 рублей.

По строке 34 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия вместо числа 238 850,00 рублей считать число 252 675,00 рублей.

По строке 34 9 00 51180 100 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) вместо числа 229 120,00 рублей считать число 242 945,00 рублей.

По строке 06 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Остаповского сельского поселения» вместо числа 6 485 265,26 рублей считать число 6 533 084,26 рублей.

По строке 06 1 01 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Остаповского сельского поселения» вместо числа 6 385 265,26 рублей считать число 6 433 084,26 рублей.

По строке 06 1 01 00000 Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» вместо числа 6 385 265,26 рублей считать число 6 433 084,26 рублей.

По строке 06 1 01 00240 100 «Обеспечение деятельности, клубов и домов культуры поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 1 984 655,00 рублей считать число 2 032 474,00 рублей.

По строке **ИТОГО** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83 рублей.

В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год»:

По строке «Администрация Остаповского сельского поселения 908» вместо числа 13 554 001,57 рублей считать число 14 442 826,57 рублей.

По строке **908 011302 1 01 00070200** вместо числа 343 000,00 считать число 398 000,00 рублей.

По строке **908 0113 041 01 00160 200** вместо числа 20 000,00 считать число 40 000,00 рублей.

По строке **908 0203 34 9 00 51180 100** вместо числа 229 120,00 считать число 242 945,00 рублей.

По строке **908 0503 05 1 01 00190 200** вместо числа 1 000 000,00 считать число 1 800 000,00 рублей.

По строке 908 0800 06 0 00 00000 «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Остаповского сельского поселения»» вместо числа 6 485 265,26 рублей считать число 6 533 084,26 рублей.

По строке **908 0801 06 1 01 00240 100** вместо числа 1 984 655,00рублей считать число 2 032 474,00рублей.

По строке **Всего** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,83рублей.

В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Остаповского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 года на плановый период 2023 и 2024 годов»:

2022 год:

По строке 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» вместо числа 6 808 623,02считать число 6 883 623,02 рублей.

вместочисла 4 454 618,26 считать число 4 666 448,26 рублей.

По строке 0113 «Другие общегосударственные вопросы» вместо числа 1 190 845,76 считать число 1 265 845,76рублей.

По строке 0200«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей.

По строке 0203«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» вместо числа 238 850,00 считать число 252 675,00 рублей.

По строке 0500 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» вместо числа 5 740 774,41считать число 6 540 774,41рублей.

По строке 0503«Благоустройство» вместо числа 5 740 774,41считать число 6 540 774,41рублей.

По строке 0800 «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» вместо числа 6 485 265,26считать число 6 533 084,26рублей.

По строке 0801«Культура» вместо числа 6 485 265,26 считать число 6 533 084,26 рублей.

По строке **ИТОГО** вместо числа 20 039 266,83 рублей считать число 20 975 910,23рублей.

- Приложение № 2 «Доходы бюджета Остаповского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

- Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Остаповского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Остаповского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления, группам видов расходов классификации расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции.

- Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Остаповского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского поселения

В.Д. Богуславский

Председатель Совета
Остаповского сельского поселения

О.Г. Федулова